АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД ВОРОНЕЖ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 апреля 2025 г. №315-р
г.Воронеж

О внесении изменений
в распоряжение администрации
городского округа город Воронеж
от 30.12.2011 №1025-р

В целях приведения правовых актов администрации городского

округа город Воронеж в соответствие действующему

законодательству:

внести в распоряжение администрации городского округа город

Воронеж от 30.12.2011 №1025-р «Об утверждении перечней

муниципальных и государственных услуг, предоставляемых

администрацией городского округа город Воронеж, с элементами

межведомственного взаимодействия» следующие изменения:

1. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

возложить на первого заместителя главы администрации по

стратегическому планированию, экономике и финансам.».

2. Пункты 15, 54 Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией городского округа город Воронеж,

с элементами межведомственного взаимодействия признать

утратившими силу.

3. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг,
предоставляемых администрацией городского округа город Воронеж

при осуществлении переданных отдельных государственных

полномочий Воронежской области, с элементами межведомственного

взаимодействия в новой редакции.

Исполняющий обязанности
 главы городского округа

 город Воронеж
И.Н. Шеина

ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВОРОНЕЖ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕДАННЫХ
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ, С ЭЛЕМЕНТАМИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

1. Подготовка согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с регистрационного учета по месту жительства или по месту

пребывания.

2. Выдача согласия на контакт родителей с детьми, если их родительские

права ограничены судом.

3. Принятие решения об освобождении опекуна, попечителя от

исполнения ими своих обязанностей в отношении несовершеннолетних лиц.

4. Назначение и выплата денежных средств на содержание подопечного

ребенка в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях в порядке и размере,

установленных законом Воронежской области.

5. Подбор, учет и подготовка в порядке, определяемом Правительством

Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью

на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской

Федерации формах.

6. Принятие решения о назначении опекуна, попечителя в отношении

несовершеннолетних граждан.

7. Подготовка согласия в случаях, установленных действующим

законодательством, при установлении отцовства.

8. Подготовка в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и

попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных

несовершеннолетних лиц.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

городского округа город Воронеж
от 23.04.2025 №315-р

9. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их

несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 36 Гражданского

кодекса Российской Федерации.

10. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на

территории городского округа город Воронеж.

Руководитель управления экономики
администрации городского

округа город Воронеж Т.А. Дьяченко

	Проект документа
	Приложение №1